ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

1

REQUERIMENTO DE Nº 001/2021                          DE 09 DE ABRIL DE 2021.

O Vereador CARLINDO BATISTA DA SILVA, que a presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo que seja providenciado com a maior brevidade possível a

CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOVIA/PASSARELA DE 02 (DOIS) QUILOMETROS

NA SAÍDA DA SEDE DA CIDADE DE CARRASCO BONITO/TO.

 Nossa solicitação encontra respaldo uma vez que várias pessoas

do município utilizam o acostamento da rodovia para a pratica de atividades

desportivas, corrida, caminhada, ciclismo, entre outras, e até o presente momento não

dispõem de local adequado para tal. Ressaltamos que a execução deste projeto além

de melhorar a qualidade de vida dos moradores desta comunidade e diminuirá os

riscos de atropelamento nas margens da rodovia.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Carlindo Batista da Silva, aos 09 dias do mês de abril de 2021.

_____________________________
CARLINDO BATISTA DA SILVA

Vereador